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Bestyrelsen har afholdt 5 bestyrelsesmøder siden sidste generalforsamling. Overordnet set har det været et 

roligt år oven på sidste år, hvor vi både fejrede selskabets jubilæum og præsenterede den nye lærebog ved et 

bæst af et årsmøde med rekordmange deltagere – tak til alle der deltog og bidrog til en storslået og festlig 

fejring både på, bag og foran scenen.    

Apropos lærebogen var det med stor glæde at bestyrelsen læste anmeldelsen af Klinisk nuklearmedicin, 3. 

udgave, i Ugeskriftet for læger, hvor den modtager topanmeldelse med 5 stjerner og anbefales til alle med 

interesse for faget både inden for og uden for specialet.  

En vigtig opgave for bestyrelsen er at arrangere og afholde selskabets årsmøder, men det er også en stadigt 

mere omfattende og tidskrævende opgave fra gang til gang, ikke mindst for sekretæren. Dertil kommer, at vi 

efterhånden har en størrelse, hvor antallet af mulige venues, der kan imødekomme vores behov, er 

begrænset. Samtidig vil vi fortsat gerne veksle mellem landsdelene og selvom vores økonomi er sund, er det 

ingen skade til at udvise rettidig omhu med medlemmernes penge. Vi har derfor indgået en aftale med 

Comwell om afholdelse af årsmøder hos dem i en årrække frem i rotation mellem Århus, Odense og 

København. Det gør vidensdeling og erfaring på tværs af venues lettere, det er vores erfaring at logistik og 

afvikling fungerer, langtidsplanlægning åbner mulighed for gode tilbud oven i de rabatter vi allerede får hos 

Comwell, fordi Lægeforeningen er medejer af koncernen. Vi har dog sikret os, at vi ikke er stavnsbundne, 

hvis fremtidige bestyrelser ønsker at gå i en anden retning, inden det aftalte engagement udløber.  

Apropos selskabets økonomi konstaterer bestyrelsen med glæde at der efterhånden stiftes flere 

interessegrupper forankret i specialet på tværs af faggrupper. Vi har nu den nationale PET/CT-gruppe, 

Børnegruppen, Neurogruppen og Urologi-gruppen. Ved dette årsmøde er der indkaldt til indledende møde i 

en mulig fremtidig Infektions- og Inflammationsgruppe. Vi vil fra DSKFNM gerne bakke om arbejdet og 

har derfor forsøgsvis afsat en pulje til efteruddannelsesstøtte i form af muligheden for søge tilskud til 

mødeaktivitet bl.a. i regi af interessegrupperne. Et regelsæt for støtten er under udarbejdelse.  

 

Og apropos specialets økonomi har vi oprustet SKS/DRG-udvalget, som er gået i gang med et større arbejde 

med kortlægning og revidering af vores takstkatalog. Derfor er udvalget blevet suppleret med en 

repræsentant fra Region Midt i form af Kaspar Vraa og fra Region Nord Malene Hylle, således at der for 

nuværende er repræsentanter for alle regioner i udvalget. Udvalget arbejder videre med en gennemgribende 

revision af de interne vægtninger i forhold til beregning af taksterne. Og der kommer til at pågå et større 

arbejde med at sanere ved at sammenlægge, forenkle og slette i de nuværende koder – et arbejde, der vil 

komme mere information om i 2024/25. 

Som det tidligere har været beskrevet deltog vi sidste år i et arbejde under SST ift. specialernes fremtid, 

herunder radiologi og nuklearmedicin. Arbejdet er nu afsluttet og SST valgte at følge vores anbefaling om at 

de to specialer også fremadrettet bør bevares som selvstændige specialer.  

 

Høringer 

Selskabet har som vanligt i det forgangne år modtaget en række henvendelser fra myndigheder, 

organisationer og andre; høringer om lovforslag, vejledninger, bekendtgørelser og lignende. Vi får primært 

henvendelser fra vores paraplyorganisation Lægevidenskabelige Selskaber (LVS) og European Association 

of Nuclear Medicine (EANM). Vi har videreført linjen fra tidligere bestyrelser, hvor formanden screener alle 

henvendelser, inden de videresendes. Afhængigt af emne og relevans for specialet bliver de rundsendt til 

ledende overlæger, udvalg eller fagpersoner. Når vi modtager kommentarer retur fremsender vi et samlet 

svar på vegne af selskabet.   



DSKFNM Formandsberetning 2023 

 

I skrivende stund har vi i indeværende år modtaget knap 100 henvendelser, hvoraf nedenstående blev 

videresendt eller behandlet af bestyrelsen:  

Emne Afsender 

Vejledning for nuklearmedicinsk undersøgelser  

 

DSKFNM og DSMF sendte samlet høringssvar fik arrangeret et onlinemøde 

med mulighed for spørgsmål og uddybning ved repræsentanter fra SIS.  

 

SIS 

Dimensioneringsplan SST 

Dansk Lungefunktionsstandard  

Er siden færdigudarbejdet og lagt på KFNM.dk 

DSKFNM 

Rapport: Graviditetsrelateret trombose: risikovurdering, udredning, profylakse 

og behandling 

DSTH 

Indstillinger af kandidater til Marie og August Krogh prisen 2023 LVS 

Høring over lovforslag om ændring af lov om videnskabsetisk behandling af 

sundhedsvidenskabelige forskningsprojekter og sundhedsdatavidenskabelige 

forskningsprojekter og sundhedsloven 

LVS 

Danmarks Frie Forskningsfond – Indkaldelse af forslag til ét nyt 

bestyrelsesmedlem  

LVS 

Forespørgsel vedr. vilkårene for forskning LVS 

DSAM vejledning om osteoporose LVS/DSAM  

PET/MR imaging in Oncology guideline  EANM 

EANM activities on Quality & Safety EANM 

Practical guidelines for an appropriate use of PET and SPECT for patients with 

epilepsy 

EANM 

Guideline on radioiodine therapy of benign thyroid disease EANM 

SSNMMI Procedure Standard/EANM Practice Guideline for Estrogen 

Receptor (ER) Imaging of Breast Cancer using [18F]FES PET 

EANM 

Joint EANM-SNMMI guideline on the role of 2-[18F]FDG PET/CT in 

diagnosis, staging, prognostic value, therapy assessment, and restaging of breast 

cancer 

EANM 

Surgical radioguidance with beta-emitting radionuclides; challenges and 

possibilities: A position paper by the EANM.  

EANM 

Europe wide Nuclear Medicine resident survey on behalf of the EANM 

Oncology & Theranostics Committee.  

EANM: 

Procedural recommendations for managing the Paediatric Patient in the 

nuclear medicine department.  

EANM 

Practical guidelines for an appropriate use of PET and SPECT for patients 

with epilepsy 

EANM 

Consensus document of the EANM on the use of [18F]-FDG-PET/CT in fever 

of unknown origin and inflammation of unknown origin 

EANM 

EANM guidance document: Dosimetry for first-in-human studies and early 

phase clinical trials 

EANM 

Imaging of peritoneal metastases of ovarian and colorectal cancer EANM 

Joint EANM/EANO/RANO/SNMMI practice guideline/procedure standards 

for diagnostics and therapy (theranostics) of meningiomas using radiolabeled 

somatostatin receptor ligands: version 1.0. 

EANM 



DSKFNM Formandsberetning 2023 

 

Diagnostic imaging of the diabetic foot: an EANM evidence-based guidance EANM 

Request to National Societies to submit feedback on the revision of the EU 

Pharma Law 

EANM 

EANM practical recommendations for C-X-C motif chemokine receptor-

directed molecular imaging: version 1.0 

EANM 

SIS=Statens Institut for Strålebeskyttelse; DSMF=Dansk Selskab for Medicinsk Fysik; DSTH=Dansk 

Selskab for Trombose og Hæmostase; LVS=Lægevidenskabelige Selskaber; EANM=European Association 

of Nuclear Medicine; SST=Sundhedsstyrelsen; DSAM=Dansk Selskab for Almen Medicin  

 

Tillidshverv/arbejdsgrupper m.v. 

Selskabet har igen i årets løb fået henvendelser fra organisationer og videnskabelige selskaber med ønsker 

om indstilling af relevante personer til tillidshverv, deltagelse i arbejdsgrupper og lignende. På hjemmesiden 

kan man orientere sig om, hvilke arbejdsgrupper og udvalg selskabets medlemmer deltager i. Det 

indeværende år har budt på følgende ændringer. 

Professor, overlæge Lars Gormsen og overlæge Philip Hasbak har på invitation fra Dansk Cardiologisk 

Selskab deltaget i arbejdet med Holdningspapir om kardiel sarkoidose. 

Overlæge Danijela Dejanovic er optaget som DSKFNM-repræsentant i Dansk Myelomatose Studiegruppe 

(DMSG). 

Afdelingslæge Tatiana Kristensen på invitation fra Dansk Knoglemedicinsk Selskab deltaget i 

Arbejdsgruppe om kvalitetssikring af DXA. 

Datachef Flemming Andersen, Professor, cheflæge Malene Fischer og Professor, overlæge Jann Mortensen 

har på invitation fra DCCG deltaget i Arbejdsgruppe til fremme af brugen af kunstig intelligens inden for 

kræftområdet  

Professor, overlæge Jann Mortensen er genudnævnt som DSKFNM’s repræsentant i DLCG’s bestyrelse. 

Ledende overlæge, forskningsleder Malene Grubbe Hildebrandt er udnævnt som ny repræsentant for 

DSKFNM i DBCG’s bestyrelse. Selskabet vil gerne i den anledning takke overlæge Bent Kristensen for sit 

mangeårige og store arbejde på denne post.  

 

Stort og småt  

Arbejdet med vores hjemmeside kfnm.dk fortsætter med løbende opdatering også af det faglige indhold. 

Som altid skal lyde en stor tak til afdelingslæge Thorbjørn Hubeck-Graudal (AUH) for en stor og dedikeret 

indsats som webmaster. Har man kommentarer, ønsker eller forslag til indhold er man fortsat meget 

velkommen til at kontakte bestyrelsens hjemmesideansvarlige Søren Hess og Camilla Bardram Johnbeck 

eller webmasteren.  

SSCPNM har et ønske om tættere samarbejde mellem de skandinaviske selskaber og vi udveksler nu 

mødedatoer til vores respektive årsmøder og andre nationale arrangementer, som fremover vil være at finde 

på hjemmesiden. Derudover vil de siddende nationale formænd fremover blive inviteret til at give en status 

over det nationale arbejdet ved et årligt bestyrelsesmøde i SSCPNM.  
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Vi har rettet til henvendelse til SIS og fremsat ønske om at modtage data fra persondosimetrimålinger i 

elektronisk format, hvilket vil lette håndteringen og muliggøre direkte import i software til opgaven. 

Selskabet arbejder desuden på at udbrede kendskabet til et gratis software til netop denne opgave. 

På den lange bane kigger vi også på muligheden for at udarbejde en national PET/CT-visitationsvejledning, 

eventuelt i første omgang for udvalgte indikationer inspireret af den løbende Vælg Smart-kampagne.  

 

Ligeledes ønsker vi at kigge på retningslinjer/regler for biomedicinske studier med ioniserende stråler, som 

kunne trænge til en opdatering/revision.  

 

Taksigelser 

Bestyrelsen vil gerne takke alle medlemmer, som med jeres medlemskab bakker op om bestyrelsens arbejde. 

En særlig tak til alle, som med deres indsats i arbejdsgrupper, høringssvar, udvalg og lignende har 

repræsenteret selskabet og bidraget til dets arbejde det forgangne år.  

Vi vil også gerne takke de mange, der deltager som undervisere eller arrangører på kurser, hvor selskabet er 

repræsenteret, herunder EUV, som udover egne kurser nu også planlægger vore deltagelse i Dansk 

Radiologisk Selskabs (DRS) Billeddiagnostisk Årsmøde, og YNK, som står for vores eget kursus for 

introduktionslæger.  

Fra formandens side skal igen lyde en stor tak til bestyrelsen for et rigtig godt samarbejde – det er altid en 

stor fornøjelse at mødes og arbejde sammen med jer. En særlig tak til årets afgående medlemmer, ledende 

overlæge Anne Lerberg Nielsen og hospitalsfysiker Bryan Haddock, for deres store arbejde i de forgangne 

fire år. Ligeledes en særlig stor tak til Ali Asmar, som har ønsket at træde tilbage som sekretær efter en 

årrække på posten, hvor han har været en uvurderlig tovholder og medspiller for hele bestyrelsen, ikke 

mindst som ankermand for formanden.  

 

Søren Hess 

Formand, DSFKNM 


